АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
_________________________________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48»___________

ул. Абдуллаева, 74 А, пос. Новый Кяхулай, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367915
e-mail: ege200648@vandex.ru. ОГРН 1070561000322, ИНН 0561041796, КПП 057101001, ОКПО 49165385

Приказ № 14 -П

по МБОУ «СОШ №48» от 21.04.2021 г.

«Об участии в муниципальном этапе Всероссийских спортивных соревнований
школьников «Президентские состязания»»

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования» г. Махачкалы №63-П от
21.04.2021 г. «О проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований
школьников «Президентские состязания» (спортивное тестирование, эстафета, теоретический и
творческий конкурс) в 2020-2021 учебном году в общеобразовательных учреждениях г.
Махачкалы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителю физкультуры Саховатову Б.М.:
-  обеспечить участие класса-команды МБОУ «СОШ №48»- победителя районного

этапа в муниципальном этапе Всероссийских спортивных соревнований
школьников «Президентские состязания» (спортивное тестирование, эстафета,
теоретический и творческий конкурс) 27-28.04.2021 г. на базе МБОУ «СОШ №59»;

-  обеспечить подготовку участников для участия в муниципальном этапе;
-  обеспечить проверку медицинским персоналом школы физического состояния

участников соревнований;
2. Зам. директора по ВР Магомедову З А., классному руководителю Шириновой Т.Р.

оказать содействие в подготовке участников к творческому конкурсу;
3. Зам. директора по ВР Магомедову З.А. обеспечить размещение на сайте школы

информации:
-  Об участии в муниципальном этапе Всероссийских спортивных соревнований

школьников «президентские соревнования»;
-  О ходе подготовки к муниципальному этапу, итоги участия, список команды,
-  Фото и видеоматериалы о проведении муниципального этапа соревнований.

4. Всем ответственным лицам:
-  обеспечить своевременную и организованную явку в МБОУ «СОШ №59» и участие в

муниципальном этапе Всероссийских спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания» в указанные сроки класса-команды МБОУ «СОШ №48»;

5. Назначить ответственным сопровождающим лицом для сопровождения команды до
МБОУ «СОШ №59» и обратно до школы, а также на период проведения соревнований
учителя физкультуры Саховатова Б.М.

6. Возложить ответственных на ответственного сопровождающего лица ответственность за
обеспечение безопасности жизни и здоровья обучающихся, поведение в пути следования
и во время нахождения на пункте проведения соревнований;

7. Ответственному сопровождающему' лицу провести инструктажи с регистрацией в
журнале регистрации инструктажа;

- Инструктаж для обучающихся и воспитанников при следовании по маршруту

mailto:ege200648@vandex.ru

- Инструктаж для обучающихся о правилах поведения во время проведения внеклассных
и внешкольных мероприятий;
5. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по ВР Магомедова З.А.

Директор школы: Амирханова Р.М.

С приказом ознакомлен:
Магомедов З.А.
Саховатов Б.М.
Ширинова Т.Р.